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Badanie: mediacja powstrzymuje młodych od
ponownych przestępstw

Dwie trzecie młodych przestępców, którym umożliwiono mediację z poszkodowanym, nie skazano ponownie
przez kolejnych 10 lat. Wśród pozostałych, 40 proc. popełniło drobne wykroczenia. Mediacja może
powstrzymywać od wracania do przestępstw - wykazały badania.
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Na wysoką skuteczność mediacji w przypadku nieletnich przestępców wskazują badania prowadzone
przez dr Beatę Czarnecką-Dzialuk z Instytutu Nauk Prawnych PAN (INP PAN). Sprawdziła ona czy
nieletni, którzy dziesięć lat wcześniej uczestniczyli w eksperymentalnym programie mediacji
z pokrzywdzonymi, weszli w tym czasie w konflikt z prawem.

„Ze 160 osób skierowanych do mediacji dwie trzecie nie zostało w ciągu 10 lat skazanych. Spośród
pozostałych, 60 osób - czyli 40 proc. -  popełniło pojedyncze i drobne czyny” – czytamy w przesłanym
komunikacie. To znacząco mniej niż w przypadku wcześniej badanych byłych nieletnich, wobec
których zastosowano inne sposoby postępowania.

„Mediacja może wpływać na powstrzymanie od popełniania przestępstw i również dlatego warto ją
częściej stosować” – przekonują naukowcy.

Możliwość mediacji pomiędzy pokrzywdzonym i nieletnim sprawcą do polskiego prawa wprowadzono
w 2000 roku, w wyniku bardzo dobrych efektów eksperymentalnego programu mediacji
prowadzonego i badanego w latach 1996-1999 w wydziałach ośmiu sądów rejonowych.

Badanie ewaluacyjne przeprowadzone wówczas w INP
PAN wykazało niezwykle wysoką skuteczność mediacji. 83 proc. nieletnich przyjęło propozycję
mediacji i 93 proc. z nich wynegocjowało ugody, z których aż 95 proc. wykonano.

Aż 90 proc. pokrzywdzonych i 95 proc. sprawców było zadowolonych z samej mediacji i z jej wyników.
Stwierdzono też wtedy bardzo niski wskaźnik powrotu do przestępczości. W okresie od jednego do
2,5 roku wróciło do niej 14,4 proc. młodych przestępców.

Instytut Nauk Prawnych powstał w 1956 roku. Dziś jest jedną z najpoważniejszych pod względem
znaczenia i potencjału kadrowego placówek naukowo-badawczych Polskiej Akademii Nauk w jej
dziale nauk społecznych.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/

https://laboratoria.net/aktualnosci/17229.html

 
09-03-2026

http://www.naukawpolsce.pap.pl/
http://laboratoria.net/edukacja/32802.html


Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
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orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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